
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Decreto n. 6193 del 02/12/2024 
All’albo online  dell’ I.I.S. “A. Olivetti” 

Al DSGA  
 

 
 

Oggetto:  Decreto di pubblicazione graduatorie DEFINITIVE relative alla selezione mediante procedura comparativa per 
titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla individuazione di PERSONALE INTERNO per l’attuazione delle 
azioni di formazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Titolo: “Estate 
Insieme: Socialità e Competenze in Azione” - CUP: B14D24001110007 - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-75 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i. concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
VISTO  l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, art. 1, comma 143, L. 107/2015; 

VISTO l’Avviso pubblico 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 29 della seduta del 22 maggio 2024, per l’adesione alle 
iniziative del al Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, 
contenente le priorità strategiche del settore istruzione di durata settennale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 24 maggio 2024 per l’adesione al Progetto dal titolo 
“Estate Insieme: Socialità e Competenze in Azione” – avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25 

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n. 4015 Prot. 76141 del 28/05/2024;  

 

 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0010364/U del 02/12/2024 18:10



 
 
 
 
 

 
 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-75 per un 

impegno di spesa pari a € 51.953,00 €; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 0009645 del 14/11/2024; 
VISTE  le modalità di attuazione e gestione dell’iter procedimentale per di reclutamento del personale 

“esperto”; 

VISTO l’Avviso interno Prot. 0009710/U del 15/11/2024 per la selezione di esperti, tutor, figure 

aggiuntive e referenti per il monitoraggio e la valutazione nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU-2024-75 “Estate Insieme: Socialità e Competenze in Azione” - CUP: B14D24001110007; 

VISTO il verbale n. 2 della commissione di valutazione delle candidature relative al suddetto avviso – Prot. 

n. 0010284/E del 29/11/2024;  

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con decreto n. 6185 del 29/11/2024 – Prot. n. 0010285/U 

del 29/11/2024;  

CONSTATA l’assenza di ricorsi avverso le predette graduatorie;  
 

DISPONE 
la pubblicazione  delle graduatorie DEFINITIVE dei docenti interni per ricoprire il ruolo di esperto, tutor, figura 
aggiuntiva e referente per il monitoraggio e la valutazione in ciascun modulo formativo, come di seguito 
riportate: 

MODULO NOVELLO REALE 
 

ESPERTO 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 GIOVANNIELLO MICHELINA 3 3 5 6 5 2 7 20  51 

2 D’ANGIERI ANNA RITA 3 2 5 6 5 4 7 15  47 

3 PAPAGNO BIAGIA 5 4 5 6 1 // 7 20  42 

4 NIGRO ANGELO RAFFAELE 5 2 5 // 1 1 7 //  21 
* precede per età 

 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 GIOVANNIELLO MICHELINA 3 3 5 6 5 2 7 20  51 

2 D’ANGIERI ANNA RITA 3 2 5 6 5 4 7 15  47 

3 COPPOLA ALFREDO  3 2 5 6 5 3 2 20  46 

4 PAPAGNO BIAGIA 5 4 5 6 1 // 7 20  42 

5 MAURIELLO GIUSEPPINA ANNA 5 // 2,5 // 3 // 7 10  27,5 

6 CAVALLUCCI ANNA MARIA 5 // 5 6 3 // // 5  24 

7 NIGRO ANGELO RAFFAELE 5 2 5 // 1 1 7 //  21 
* precede per età 



 
 
 
 
 

 
 

 

MODULO LA CITTA’ DELLA SCIENZA 
 

ESPERTO 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 TERZULLI ROSA ANNA 5 // 3 2 2 // 7 10  29 

2 ATTIMONELLI AZZURRA 5 1 1 // 2 5 // //  14 
* precede per età 

 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 COPPOLA ALFREDO  3 2 5 6 5 3 // //  24 

2 ATTIMONELLI AZZURRA 5 1 1 // 2 5 // //  14 

3 MAURIELLO GIUSEPPINA ANNA 5 // 2,5 // 3 // 2 //  12,5 
* precede per età 

 

MODULO PROTAGONISTI IN SCENA e TEATRO E CULTURA: UN DIALOGO VIVO 
 

ESPERTO 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 DI PIETRO MARIA FRANCESCA 5 7 5 6 // // 7 15 * 45 

2 MUCCILLI ANTONELLA 5 2 5 6 // // 7 20  45 
* precede per età 

 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 LUCINO PAOLA 5 2 5 2 // // 7 20  41 

2 GAETA CAROLINA 5 5 5 // 2 // // 10  27 

3 COPPOLA ALFREDO  3 2 5 6 5 3 // //  24 

4 PAPAGNO MARIA 5 5 5 // 2 // // //  17 

5 MAURIELLO GIUSEPPINA ANNA 5 // 2,5 // 3 // 2 //  12,5 
* precede per età 

FIGURA AGGIUNTIVA 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 GUGLIELMETTI GIUSEPPE 3 1 5 4 5 2 // 20  40 

2 BRATTOLI NICOLETTA 5 // // // 5 // // //  10 



 
 
 
 
 

 
 

 

MODULI IL MARE IN CLASSE e MARE D’AMARE 

ESPERTO 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 BOREA GIUSEPPE 5 2 5 4 3 2 7 20  48 

2 TRAISCI LEONARDO 5 2 2,5 // 3 5 7 20  44 

3 FARINA GABRIELLA 5 // 5 6 2 // 7 15  40 

4 TRAISCI FRANCESCO 5 2 5 6 5 3 7 //  33 
* precede per età 

 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 BOREA GIUSEPPE 5 2 5 4 3 2 7 20  48 

2 TRAISCI LEONARDO 5 2 2,5 // 3 5 7 20  44 

3 FARINA GABRIELLA 5 // 5 6 2 // 7 15  40 

4 TRAISCI FRANCESCO 5 2 5 6 5 3 7 //  33 

5 COPPOLA ALFREDO  3 2 5 6 5 3 // //  24 

6 LAQUALE EUGENIA ANNA 5 // 5 // 5 5 // //  20 

7 MAURIELLO GIUSEPPINA ANNA 5 // 2,5 // 3 // 2 //  12,5 
* precede per età 

 

 

MODULO ALLA SCOPERTA DELLE ISTITUZIONI 
 

ESPERTO 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 TRAISCI FRANCESCO 5 2 5 6 5 3 7 20  53 

2 ROCCOTELLI ANNUNZIATA 5 // 5 6 4 2 7 20  49 

3 PAPAGNO BIAGIA 5 4 5 // 1 // 7 5  27 
* precede per età 
 

FIGURA AGGIUNTIVA 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 COPPOLA ALFREDO 3 2 5 6 5 3 2 20  46 

2 BRATTOLI NICOLETTA 5 // // // 5 // // //  10 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 TRAISCI FRANCESCO 5 2 5 6 5 3 7 20  53 

2 ROCCOTELLI ANNUNZIATA 5 // 5 6 4 2 7 20  49 

3 LAQUALE EUGENIA ANNA 5 // 5 // 5 5 7 10  37 

4 PAPAGNO BIAGIA 5 4 5 // 1 // 7 5  27 

5 CIRCELLI ADRIANA 5 4 3,5 // 5 5 2 //  24,5 

6 COPPOLA ALFREDO  3 2 5 6 5 3 // //  24 

7 MAURIELLO GIUSEPPINA ANNA 5 // 2,5 // 3 // 2 //  12,5 
* precede per età 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE INTERO PROGETTO   

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 MASTRANGELO STEFANIA 5 /// 5 6 5 4 7 20  52 

2 MAURIELLO GIUSEPPINA ANNA 5 // 2,5 // 3 // 2 //  12,5 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso nei termini di legge.  
In caso di rinuncia o impedimento delle figure richieste subentrerà quello che lo segue in graduatoria. I predetti 
incarichi sono subordinati alla stipula di apposita lettera di incarico.  
 
MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE  
Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola www.olivetti-ortanova.edu.it in ottemperanza agli 
obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus. L’attività 
oggetto del presente Avviso rientra nel Piano Offerta Formativa, annualità 2024/2025.  
 
TUTELA DELLA PRIVACY  
Ai sensi della Legge 675/96 e del DLgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Scuola. 
Il trattamento dei dati è stato individuato nella persona del Direttore SGA dell’Istituto Dr.ssa Maria Rosaria 
IANNUZZI. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Carbone1 

                                                        
1 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3,  comma 2, del dlgs n. 39/1993 


